2

[image: image1.png]DDD)

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______02.07.2015_____№_______461-ПА______
г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы
городского округа Котельники от 11.09.2014
№ 877-ПГ «Об утверждении муниципальной
программы «Предпринимательство городского
округа Котельники Московской области»
на 2015-2019 годы»»
           Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014г. № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление главы городского округа Котельники от 11.09.2014    № 877-ПГ     «Об     утверждении    муниципальной    программы «Предпринимательство  городского округа Котельники Московской области» на 2015-2019 годы»  (в ред. постановления администрации городского округа Котельники  Московской   области   от   03.04.2015   № 210-ПА)»  следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Котельники Московской области» на 2015-2019 годы»»  «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам и источникам финансирования» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам и источникам финансирования:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Всего
	274 955
	28 104
	31 959
	112 494
	50 378
	52 020

	Бюджет городского округа
	6 486
	1 104
	1 259
	1 325
	1 378
	1 420

	Бюджет Московской области
	30 911
	1 000
	1 000
	26 911
	1 000
	1 000

	Другие источники
	237 558
	26 000
	29 700
	84 258
	48 000
	49 600

           1.2. Раздел паспорта муниципальной Подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Котельники Московской области на 2015-2019 годы»  (Приложение №1 к муниципальной Программе)  «Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Всего
	28 979
	7 254
	5 371
	3 422
	6 455
	6 477

	Бюджет городского округа
	1 979
	254
	371
	422
	455
	477

	Бюджет Московской области
	5 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	Другие источники
	22 000
	6 000
	4 000
	2 000
	5 000
	5 000

          1.3. Приложение № 1 к Подпрограмме I «Планируемые результаты реализации муниципальной Подпрограммы городского округа Котельники Московской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Котельники Московской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
           1.4. Приложение № 2 к Подпрограмме I «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Котельники Московской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники Сегодня» и на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области Карпова К.М.

Руководитель администрации                                                   И.В. Польникова
Е.А. Меховская (495) 551 88 19

                                                   Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                            городского округа Котельники

                                                                                                                                                                                          Московской области

от 02.07.2015 г. № 461-ПА

                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                  к Подпрограмме I
Планируемые результаты реализации муниципальной Подпрограммы

городского округа Котельники Московской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Котельники Московской области на 2015-2019 годы»

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	Бюджет городского округа Котельники
	Бюджет Московской области
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Создание благоприятной среды для предпринимательства
	Всего 1 414, в т.ч. по годам:

2015 – 154,

2016 – 265, 2017 -310, 2018 – 335, 2019 - 350
	Всего 1 414, в т.ч. по годам:

2015 – 154,

2016 – 265, 2017 -310, 2018 – 335, 2019 - 350
	0
	0
	Доля оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий
	проценты
	7,19
	9,31
	10,14
	10,87
	11,24
	11,32

	Темп роста объема инвестиций в основной капитал малых предприятий
	проценты
	207
	101,8
	108,6
	108,7
	100,6
	100,8

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	проценты
	16,2
	16,8
	16,9
	16,9
	17
	17,1

	2
	Поддержка социального предпринимательства и предпринимательства в области ремёсел, народных художественных промыслов, сельского экологического туризма
	Всего5 565, в т.ч. по годам:

2015-1 100,2016- 1 106,

2017-

1 112,

2018- 1 120,

2019-1 127
	Всего565, в т.ч. по годам:

2015-100,

2016-106,

2017-112,

2018-120,

2019-127.
	Всего

5 000, в т.ч. по годам:

2015-1 000, 2016-

1 000, 2017-

1 000,

2018-1 000, 2019-1 000.
	0
	Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку
	ед.
	0
	1
	2
	4
	5
	6

	Среднемесячная заработная плата работников малых и средних предприятий
	тыс. руб.
	29 895,8
	35 516,7
	38 927,8
	42 547,8
	44 167,8
	44 872,6

	Увеличение реальной заработной платы в 1,4-1,5 равза относительно 2011 года
	%
	118%
	140%
	153%
	167%
	174%
	176%

	Количество малых и средних предприятий на 100 000 тыс. жителей
	ед.
	570
	560
	560
	560
	570
	570

	3
	Обеспечение доступности производственной и высокотехнологической инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Котельники
	Всего22 000, в т.ч по годам: 2015-5 000,2016- 4 000,

2017- 2 000,2018- 5 000, 2019 -5 000
	0
	0
	Всего22 000, в т.ч по годам: 2015-5 000,2016- 4 000,

2017- 2 000,2018- 5 000, 2019 -5 000
	Темп роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций*
	проценты
	106,1
	102
	103
	102
	102,7
	102,9

	Количество объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и производства (нарастающим итогом)**
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество вновь созданных предприятий малого и среднего бизнеса
	ед.

	3
	2
	1
	2
	2

* Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций на территории городского округа Котельники Московской области отсутствуют.

** Объекты инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и производства на территории городского округа Котельники Московской области отсутствуют.

Начальник отдела потребительского рынка

                                                                                                          Н.В. Бощеван

                                            Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                           городского округа Котельники

                                                                                                                                                                                            Московской области

от 02.07.2015г. № 461-ПА

                                                                                                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                            к Подпрограмме I
Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Котельники Московской области на 2015-2019 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия

(годы)
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам,

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Поддержка социального предпринимательства и предпринимательства в области ремёсел, народных художественных промыслов, сельского экологического туризма

	Итого
	2015-2019
	5 565
	1 100
	1 106
	1 112
	1 120
	1 127
	Отдел потребительского рынка

	Бюджет городского округа Котельники

	565
	100
	106
	112
	120
	127

	Бюджет Московской области

	5 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Частичная компенсация затрат субъектов малого и среднего предпринимательства. *
	1.Утверждение положения о конкурсе по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении субсидий. 2.Проведение конкурсного отбора.

3.Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами малого и среднего предпринимательства - победителями конкурсного отбора.
	Итого
	2015-2019
	5 565
	1 100
	1 106
	1 112
	1 120
	1 127
	Отдел потребительского рынка

	Бюджет городского округа Котельники

	565
	100
	106
	112
	120
	127

	Бюджет Московской области

	5 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Создание благоприятной среды для предпринимательства

	Итого
	2015-2019
	1 414
	154
	 265
	310
	 335
	  350

	Бюджет городского округа Котельники

	1 414
	154
	265
	310
	335
	350

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Проведение мероприятий, связанных с реализацией мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства**
	Обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства в региональных, межрегиональных и общероссийских чемпионатах, форумах и конференциях, проводимых в целях популяризации предпринимательства (отбор конкурсантов на местном уровне, с дальнейшим прохождением отобранными участниками тренингов или семинаров (оплата), награждение победителей подарками)

	Итого
	2015-2019
	1 414
	 154
	265
	310
	 335
	 350
	Отдел потребительского рынка

	Бюджет городского округа Котельники

	1 414
	154
	265
	310
	335
	350

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Обеспечение доступности производственной и высокотехнологической инфраструктуры для субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Котельники

	Итого
	2015-2019
	22 000
	6 000
	4 000
	2 000
	5 000
	5 000

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	22 000
	6 000
	4 000
	2 000
	5 000
	5 000

	3.1
	Открытие вновь созданных предприятий в производственной сфере или сфере услуг

	Итого
	2015-2019
	22 000
	6 000
	4 000
	2 000
	5 000
	5 000
	Отдел потребительского рынка

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	22 000
	6 000
	4 000
	2 000
	5 000
	5 000

	Итого по Подпрограмме

	Итого
	2015-2019
	28 979
	7 254
	5 371
	3 422
	6 455
	6 477

	Бюджет городского округа Котельники

	1 979
	254
	371
	422
	455
	477

	Бюджет Московской области

	5 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	Другие источники

	22 000
	6 000
	4 000
	2 000
	5 000
	5 000

_______________________

Бюджет Московской области
 – по результатам проведения Конкурса на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

* субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих предоставление услуг (производство товаров), в таких сферах деятельности как: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам на цели, определяемые Правительством Московской области

** проведение мероприятий, связанных с реализацией мер, направленных на формирование положительного образа предпри​нимателя, популяризацию роли;

- размещение публикаций в средствах массовой информации о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, популяризацию предпринимательства, положительных примеров создания собственного дела;

- организация работы по популяризации предпринимательства в школах и вузах (игровые, тренинговые мероприятия, образовательные курсы, олимпиады по предпринимательству, семинары, мастер-классы, экскур​сии на предприятия), таких мероприятий как:

- организация и проведение городского конкурса субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Котельники «Предприниматель года»;

- организация и проведение ежегодного конкурса «Лучший молодежный бизнес-проект», и другие.

Начальник потребительского рынка

          Н.В.Бощеван